


Programa JUNTOS" la cual contiene los siguientes procedimientos: i) Procedimiento para la 
selección y contratación de los servidores civiles del Programa, ii) Procedimiento para la inducción 
de servidores civiles del Programa, iii) Procedimiento para la ejecución de la evaluación de 
desempeño, iv) Procedimiento para la asignación de indumentaria y accesorios para viajes de 
comisión de servicios de los servidores de la Sede Central, v) Procedimiento para la elaboración, 
ejecución y seguimiento del Plan Anual de Bienestar Social, vi) Procedimiento para la entrega de 
cargo de los servidores y vii) Procedimiento para la compensación por horas en sobretiempo; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 043-2017-MIDIS/PNADP-DE de fecha 
17 de marzo de 2017, se aprueba el "Procedimiento para la asignación de indumentaria, equipo y 
accesorios de protección para los servidores Civiles de las Unidades Territoriales que realizan 
labores de campo" del Programa Juntos; 

Que, con Informe N° 000051-2020-MIDIS/PNADP-URH de fecha 07 de febrero de 2020, la 
Jefa de la Unidad de Recursos Humanos solicita la actualización del Procedimiento para la Gestión 
de Indumentaria, equipo y accesorios para los Servidores Civiles del Programa JUNTOS, indicando 
que dicha propuesta se da en el marco de la Ley N" 29783 - Ley de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, la que contempla el principio de prevención como el derecho de los trabajadores a que el 
empleador garantice en el trabajo, el establecimiento de los medios y.  condiciones que protejan la 
vida, la salud y el bienestar de los trabajadores, como es el caso de los servidores civiles del 
Programa que realizan labores de campo; 

Que, mediante Memorando N° 000227-2020-MIDIS/PNADP-UPPM de fecha 10 de febrero 
de 2020, la Jefa de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización remite el Informe N' 
000026-2020-MIDIS/PNADP-UPPM-CMG de la Coordinadora de Modernización de la Gestión, 
concluyendo que la propuesta del Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y 
accesorios para los Servidores Civiles del Programa JUNTOS, se encuentra articulada al 
subproceso "Gestión de seguridad y salud en el trabajo", y su texto responde a la normativa 
vigente y a la implementación del Sistema Integrado de Gestión, por lo que emite opinión 
favorable; 

Que, con Informe N 000065-2020-MIDIS/PNADP-UAJ de fecha 13 de febrero de 2020, la 
Unidad de Asesoría Jurídica emite opinión favorable para la actualización Procedimiento para la 
Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios para los Servidores Civiles del Programa JUNTOS, 
al encontrarse enmarcado en las disposiciones establecidas en el Manual de Operaciones vigente; 

Con el visado de la Unidad de Recursos Humanos, de la Unidad de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización y de la Unidad de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado 
o por el Decreto Supremo N° 062-2005-PCM y por el Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS, la 

Resolución Ministerial N° 092-2019-MIDIS, y estando a lo establecido por el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" aprobado por 
Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR el Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y 
accesorios de protección para los Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los 
Más Pobres "JUNTOS" y formatos que lo acompañan, que en anexo forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

Articulo 2.- DEJAR SIN EFECTO el iv) Procedimiento para la asignación de indumentaria 
y accesorios para viajes de comisión de servicios de los servidores de la Sede Central, contenida 
en la Directiva "Procesos de Gestión de Personas del Programa JUNTOS, aprobada mediante 
Resolución de Dirección Ejecutiva N° 134-2016-MIDIS/PNADP-DE, dado que el documento 
aprobado en el artículo 1 de la presente Resolución la reemplazará. 

Artículo 3.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 043-2017-
MIDIS/PNADP-DE de fecha 17 de marzo de 2017. 



Artículo 4.- ENCARGAR a la Unidad de Recursos Humanos la implementación y 
socialización del documento aprobado en el artículo 1 de la presente Resolución, entre los 
integrantes del Programa, y que las Unidades realicen las acciones necesarias para la aplicación y 
cumplimiento del documento aprobado. 

Artículo 5.- DISPONER que la Unidad de Comunicación e Imagen publique la presente 
Resolución en el Portal de Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" (www.iuntos.gob.pe) en el plazo máximo 
de dos (02) días desde su emisión. 

Regístrese y Comuníquese. 

. 	 . 	............. , .. 

NATALDYI 	IGA CAPAR° 
Ejecutiva' 

Programa Nacional de Apoyo 
nireCtO a los Más Pobres "JUNTOS" 



Fecha: 03/02/2020 Versión: 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Página 1 de 12 

    

11:W PERÚ 
Ministerio de Desarrollo Viceministeno 
e Inclusión Social  de Prestaciones Sociales 

 

Programa Nacional de Apoyo 
Ibirecto a los Más Pobres 
Z1UNTOS 

 

   

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

Jefe/a de la Unidad de 
Comunicación e Imagen. 

Jefe/a de las Unidades 
Operativas de la Sede 

01°91"1"0; • Jefe/a 	de 
StI.1imumanos 

Recursos 

Objetivo 

Determinar las actividades y acciones para la formulación del requerimiento, adquisición, 
asignación de la indumentaria, equipos y accesorios de protección para los/as 
servidores/as civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres 
"JUNTOS" en adelante el Programa JUNTOS, con la finalidad de garantizar sus 
condiciones de seguridad y protección durante el ejercicio de las funciones 
encomendadas. 

Alcance 

El presente procedimiento es de aplicación y cumplimiento obligatorio para todos los/as 
servidores/as civiles del Programa JUNTOS. 

OrcIo fra Base Legal 

3.1 Ley 27658, Ley Marco de modernización de la Gestión del Estado y modificatorias. 
3.2 Ley N° 29783, Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo y modificatorias. 
3.3 Ley N° 30102, Ley que dispone medidas preventivas contra los efectos nocivos 

para la salud por la exposición prolongada a la radiación solar. 
3.4 Decreto Legislativo 1216, Decreto Legislativo que fortalece la Seguridad Ciudadana 

en materia de Tránsito y Transporte. 
3.5 Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por el Decreto Supremo N° 062-

2005-PCM, y Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS, que crea el Programa Nacional 
de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS". 

3.6 Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que aprueba el Texto Único Ordenado de la 
Ley del Procedimiento Administrativo General y sus modificatorias. 

3.7 Decreto Supremo N° 005-2012-TR, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 
29783, Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo, y sus modificatorias. 

3.8 Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS, que aprueba el Manual de Operaciones 
del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS . 

3.9 Resolución de Dirección Ejecutiva N°126-2019-MIDIS/PNADP-DE, que aprueba el 
"Procedimiento para la gestión de Documentos Normativos". 

4. Responsabilidades 

Gestionar el requerimiento para la adquisición de 
indumentaria, equipos y accesorios de protección remitida 
por las Unidades Territoriales y Unidades Operativas de la 
Sede Central que realizan trabajo de campo. 

Determinar y aprobar el uso de los signos distintivos de la 
institución en las indumentarias. 

Gestionar el requerimiento de indumentaria, equipo y 
accesorios de protección para los/as servidores/as civiles 

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por: 
Cely Cadillo Quiroz 
Trabajadora Soda' 

Elizabeth Miñan Rojas 
Jefa de la Unidad de Recursos 
Humanos 

Natalye Zúñiga Capero 
Directora Ejecutiva 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



   

Viceministerio 
de Prestaciones Sopiejj1L  

  

 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

   

PERÚ 

 

Programa Nacional de Apoyo 
Dtrecto a los MOS Pobres 
JUNTOS 

 

    

     

     

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

Fecha: 03/02/2020 Versión. 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Página 2 de 12 

Central 	y 	Unidades que realizan labores de campo. 
Territoriales 

Coordinador/a de 	: Revisar e informar a el/la Jefe/a de Recursos Humanos 
Desarrollo Humano 	sobre la consolidación de requerimientos, propuesta de 

las Especificaciones Técnicas y la conformidad de la 
adquisición de las prendas de indumentaria, equipo y 
accesorios de protección de los/as servidores/as civiles de 
las Unidades operativas de la Sede Central y Unidades 1¿.}.  

Trabajador/a Social 
	

: Recibir, evaluar y elaborar las especificaciones técnicas 
previa consolidación de los requerimientos de 
indumentaria, equipos y accesorios de protección para 
los/as servidores/as civiles de las Unidades Territoriales y 
de las Unidades operativas de la Sede Central que 
realizan labores de campo. 

5. Definiciones 

Territoriales, realizada por el/la trabajadora Social. a; ' 
incl'On /  

cv 	Administrador/a de la 	Solicitar, distribuir y controlar la dotación de indumentaria 
Unidad Territorial 	para los/as servidores/as civiles de las Unidades 

Territoriales que realizan labores de campo. 

5.1 Condiciones Climáticas: Características de temperatura, humedad, presión 
atmosférica, precipitaciones y vientos que caracterizan la atmósfera, en un lugar 
determinado de la superficie de la Tierra. 

6.2 Equipo y Accesorios de Protección Personal: Son dispositivos, materiales e 
indumentaria personal destinados a los/as servidores/as por la naturaleza de sus 
funciones que desempeñan, para protegerlo/a de uno o varios riesgos presentes en 
las labores asignadas y que puedan amenazar su seguridad y salud. 

5.3 Historial de Distribución de Indumentaria, equipo y accesorios de Protección: 
Relación detallada y ordenada que se hace sobre la distribución de las prendas de 
indumentaria y equipos de protección de manera anual. 

5.4 Indumentaria: Conjunto de prendas de vestir que son de necesidad para el 
desempeño de los/as servidores/as, que se les otorga por la naturaleza de sus 
funciones o por las tareas específicas que se les asigna, es decir, para 
Servidores/as Civiles de las Unidades operativas y administrativas de las Unidades 
Territoriales y de la Sede Central, que realizan especificamente labores de campo. 

5.5 Labores de Campo: Actividades que se desarrollan fuera del lugar habitual de 
trabajo que impliquen la atención directa con el/la usuario/a. 

5.6 Requerimiento: Petición de indumentaria, equipos y accesorios de protección que 
son de necesidad para el desempeño de los/as servidores/as de las Unidades 
Territoriales y de la Sede Central, que realizan labores de campo, a fin de 
garantizar su seguridad y protección. 

5.7 Zona Geográfica: Es un espacio cuyo paisaje tiene características específicas 
dadas por la combinación de factores como la vegetación, superficie terrestre, la 
fauna, el clima, la morfología, etc. 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



Versión: 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Fecha: 03/02/2020 
	

Página 3 de 12 

 

PERÚ 

 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

    

  

Viceministerio 
de Prestaciones Sociales 

 

Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los Más Pobres 
',JUNTOS 

      

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

6. Procedimiento 

El/La Jefe/a de la Unidad de Recursos Humanos anualmente a través de el/la 
Coordinador/a de Desarrollo Humano, garantiza y gestiona con apoyo de las áreas 
correspondientes el requerimiento de adquisición y la asignación de la Indumentaria, 
equipo y accesorios para los/as Servidores/as Civiles de las Unidades Territoriales y de 
las Unidades operativas de la Sede Central que realizan labores de campo. 

6.1. Identificación de necesidades de indumentaria, equipos y accesorios de 
protección. 

6.1.1 El/La Jefe/a de la Unidad de Recursos Humanos solicita anualmente a los/as 
Jefes/as de las Unidades Operativas y Unidades Territoriales, la presentación 
de un informe de las necesidades de indumentaria, equipos y accesorios de 
protección. 

6.1.2 Los/Las Jefes/as de las Unidades Territoriales remitirán el informe con las 
necesidades identificadas por los/as Administradores/as de las Unidades 
Territoriales, teniendo en cuenta lo siguiente: 

(i) Servidores/as Civiles, a quienes se les asignará indumentaria, equipos y 
accesorios de protección que realizan trabajos de campo de las 
Unidades Territoriales: (Anexo1) 

Gestores/as Locales. 
Coordinadores/as Técnicos Territoriales. 
Coordinador/a Técnicos Zonales. 
Jefe/a de Unidad Territorial. 

Condiciones climáticas, características de las zonas geográficas donde 
laboran los/as servidores/as de las Unidades Territoriales a los que se 
les asignará la indumentaria. 
Servidores/as Civiles que realizan labores de campo; a quienes se les 
asignará, indumentaria: (Anexo 2) 

Comunicador/a. 
Técnicos/as de Atención al Usuario 

6.1.3 Los/Las Jefes/as de las Unidades operativas de la sede central, son los 
responsables de remitir anualmente a través de un informe, el detalle de las 
necesidades de indumentaria, equipos y accesorios de protección, de los/as 

7 
servidores/as civiles a su cargo, que realizarán viajes de comisión de servicio 
a las Unidades territoriales para realizar labores de campo (Anexo 2): 

(i) Dirección Ejecutiva  
Director/a Ejecutivo/a 
Coordinador/a Técnico/a 
Especialista en Seguimiento de la Coordinación Técnica 

(ii) Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades  
Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 

CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



D.too  

PERÚ  Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social  Viceministerio 

de Prestaciones Sociales   

   

Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los más Pobres 
JUNTOS 

    

      

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

Versión: 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Página 4 de 12 Fecha 03/02/2020 

Jefe/a de la Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades. 
Coordinador/a de Verificación del 	Cumplimiento 

	
de 

Corresponsabilidades. 
Especialista en Corresponsabilidad — Educación. 
Especialista en Visitas Domiciliarias y Salud — Nutrición, 
Especialista en Corresponsabilidad — Salud. 
Especialista en Interoperatibilidad. 
Especialista en Seguimiento Operafi VO. 

Especialista en Visitas Domiciliarias y Educación. 
Especialista en Visitas Domiciliarias, Educación e Identidad. 
Especialista en Procesamiento. 
Especialista en Acciones Colectivas , Educación y Articulación. 
Coordinador/a de Acompañamiento Familiar. 

(iii) Unidad de Operaciones 

Jefe/a de la Unidad de Operaciones. 
Coordinador/a de Afiliación y Gestión de la Información Operativa. 
Coordinador/a de Mantenimiento de Padrón. 
Coordinador/a de Liquidación, Transferencia y Entrega de Incentivo 
Monetario. 
Especialista de Asistencia Técnica Operativa 
Asistente de Operaciones. 

(iv) Unidad de Comunicación e Imagen 

Jefe/a de la Unidad de Comunicación e Imagen. 
Coordinador/a de Estrategias y Contenidos Comunicacionales. 
Especialista en Prensa. 
Especialista en Comunicación. 
Especialista en Relaciones Públicas y Prensa. 
Diseñador/a Gráfica. 
Técnico Audiovisual. 
Operador/a de Linea Gratuita y Atención Presencial. 

(y) Órgano de Control Institucional 

.. 	 • Asesor de Auditoría Gubernamental. 
Coordinador de Auditoría Gubernamental. 
Abogado. 
Auditor Gubernamental. 
Auditor Gubernamental I. 
Auditor Gubernamental II. 

6.1.4 El/la Jefe/a de Unidad, solicitará de manera excepcional la asignación de 
indumentaria, equipos y accesorios de protección para otros cargos que no 
estén descritos, mediante un informe debidamente sustentado, el mismo que 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado corno COPIA CONTROLADA 



Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

PERÚ 
,Programa Nacional de Apoyo 

Viceministerio 
	

Directo a los Más Pobres 
de Prestaciones Sociale 

	JUNTOS 

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

PNADP-URH-GPE-P-010 Página 5 de 12 Fecha: 03/02/2020 Versión' 02 

deberá ser remitido a la Unidad de Recursos Humanos para su aprobación de 
considerarlo pertinente. 

6.1.5 Los informes de necesidades de indumentaria, equipos y accesorios de 
protección presentados por los/as Jefes/as de las Unidades de la Sede 
Central y Unidades Territoriales deben Oresentar los siguientes medios de 
verificación de la información: 

Relación del personal a quienes se les asignará la indumentaria, 
equipos y accesorios de protección. 
Relación de personal con motocicleta asignada, que requieran cascos 
y/o artículos de protección. 

6.2 Propuesta de elaboración y aprobación de.  requerimiento de indumentaria, 
equipo y accesorios de protección. 
6.2.1 El/La Trabajador/a Social, evalúa, consolida y elabora la propuesta de 

indumentaria, equipos y accesorios de protección teniendo en cuenta los 
siguientes criterios: 

(i) Requerimientos de las Unidades operativas de la Sede Central y 
Unidades Territoriales. 

(ui) Stock de indumentaria, equipos y accesorios de protección, 
proporcionado por el/la Coordinador/a de Logística. 

6.2.2 La cantidad, que se considera para el requerimiento de indumentaria, equipos 
y accesorios de protección, se determina teniendo en cuenta el número de 
servidores/as contratados y el adicional del 10%, para cubrir las necesidades 
de rotación y contingencias que pudieran producirse. 

62.3 El/la Trabajador/a Social elabora la propuesta de las especificaciones 
técnicas, de los requerimientos de indumentaria, equipos y accesorios de 
protección para los/as servidores/as civiles de las Unidades Territoriales y de 
los/as servidores/as civiles de las Unidades operativas de la Sede Central que 
viajan de comisión de servicio para realizar labores de campo en 
concordancia con el Procedimiento de Adquisición de Bienes y Servicios 
vigente. 

6.2.4 El/La Coordinador/a de Desarrollo Humano, revisa e informa a el/la Jefe/a de 
Recursos Humanos sobre la consolidación de requerimientos y la propuesta 
de las Especificaciones Técnicas. 

6.2.5 El/La Jefe/a de la Unidad de Recursos Humanos remite el expediente a el/la 
Jefe/a de la Unidad de Comunicación e Imagen, a fin de que determine el 
diseño de los logos institucionales que llevará la indumentaria, equipos y 
accesorios de protección, de acuerdo a los lineamientos señalados por el 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social. 

6.2.6 Contando con la información de la Unidad de Comunicación e Imagen, el/la 
Jefe/a de la Unidad de Recursos Humanos, remite el requerimiento a la 
Unidad de Administración para las gestiones de adquisición correspondiente. 

6.3 Adquisición y distribución de indumentaria, equipo y accesorios de 
protección. 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



Fecha: 03/02/2020 Versión 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Página 6 de 12 

 

PERÚ 
 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

    

    

Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los Más Pobres 
JUNTOS 

  

Vicemínisterio 
de Prestaciones Sociál „ 

 

    

      

       

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

6.3.1 La adquisición de la indumentaria, equipo y accesorios de protección, se 
realiza conforme el "Procedimiento para la programación requerimiento y 
conformidad de bienes y servicios", a cargo de la Unidad de Administración. 

6.3.2 La recepción, almacenamiento, custodia y despacho se desarrolla de acuerdo 
a lo establecido en el "Procedimiento para la administración del Almacén 
Central del Programa Juntos", vigente. 

6.3.3 El/La Jefe/a de Unidad de Recursos Humanos remite a el/la Jefe/a de la 
Unidad de Administración la información de la cantidad de bienes 
(indumentaria, equipo y accesorios de protección), que se distribuirán a las 
Unidades Territoriales y la Sede Central. 

6.4 Asignación de indumentaria, equipos y accesorios de protección en Sede 
Central y Unidades Territoriales 
64.1 En las Unidades Territoriales, los/as Administradores/as asignan la 

indumentaria, equipo y accesorios de protección a los/as servidores/as 
teniendo en cuenta la naturaleza de sus actividades, descritas en el numeral 
6.1.2 priorizando la entrega de acuerdo a los riesgos y dinámica de las 
actividades. 

6.42 Los/Las Jefes/as de las Unidades operativas de Sede Central asignarán la 
indumentaria para el personal que se consignó en la solicitud. 

6.4.3 La asignación de la indumentaria, equipos y accesorios de protección se 
realizará mediante el "Formato de asignación de indumentaria, equipo y 
accesorios de protección para los Servidores Civiles del Programa JUNTOS" 
(PNADP-URH-GPE-F-045), debiendo llevarse un control físico y digital de las 
entregas anuales. 

6.4.4 El/La Jefe/a de la Sede Central y Unidad Territorial, o quien corresponda, 
supervisa la entrega a los/as servidores/as de la indumentaria, equipos y 
accesorios de protección, de acuerdo a lo registrado por el/la Administrador/a, 
a través del "Formato de asignación de indumentaria, equipo y accesorios de 
protección para los Servidores Civiles del Programa JUNTOS (PNADP-URH-
GPE-F-045), debiendo informar a la Unidad de Recursos Humanos la 
finalización de la entrega de indumentaria, equipos y accesorios de protección 
a los/as servidores/as. 

6.4 Devolución de la indumentaria 
6.4.4 En el caso que el/la servidor/a se desvincule de la entidad, deberá entregar la 

indumentaria, equipos y accesorios asignados de acuerdo al "Procedimiento 
para la entrega de cargo de los servidores vigente" y la baja de estos bienes 
se tratará de acuerdo a la normativa vigente y aplicable. 

6.4.5 Los/as servidores/as Civiles a quienes se les renueve la indumentaria, 
equipos y accesorios, según la labor que realizan de acuerdo al presente 
procedimiento, tendrán la responsabilidad de devolver las prendas de 
indumentaria que lleven el logo institucional (Chaleco, Casaca, Polo, Camisa, 
Gorro, Poncho para lluvias, Machetes, Cascos, según corresponda), a fin de 
prevenir y preservar el correcto uso de los bienes y la correcta identificación 
con el Programa JUNTOS. 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



MIP
-4 PERÚ Ministerio de Desarrollo 

e Inclusión Social 

 

Vmeministerio 
de Prestaciones Sociales 

 

brograma Naconal de Apoyo 
5,Directo alas Más Pobres 
;JUNTOS 

     

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

Versión: 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Página 7 de 12 Fecha: 03/02/2020 

6.5 Consideraciones para el uso adecuado y control de indumentaria, equipos y 
accesorios de protección. 
6.5.4 Los/Las servidores/as a quienes se les asigna las prendas de indumentaria, 

equipos y accesorios de protección deben cumplir con las siguientes 
recomendaciones: 

Las prendas de indumentaria deben ser usadas solo por los/as 
servidores/as a los que les fue asignado para las labores de campo. 
Es obligatorio el uso de los implementos de seguridad asignados para 
las labores específicas tales como casco de motocicletas, botiquín 
portátil y otros. 
El/la servidor/a tiene la responsabilidad de mantener sus prendas en 
buen estado de aseo y cuidado correspondiente. 

6.5.5 Los casos no previstos en el presente procedimiento serán evaluados por la 
Unidad de Recursos Humanos, quien determinará el tratamiento a efectuarse. 

7. Control de Cambios 

Versión Fecha Justificación . 	Textos Modificados Responsable 
01 Elaboración inicial del documento URH 
02 14/12/2019 Actualización Informe N°051-2020- 

MIDIS/PNADP-URH 
URH 

8. Formatos 

Formato de asignación de indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa JUNTOS (PNADP-URH-GPE-F-045). 

9. Anexos 

Anexo N°01: Tabla de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para 
servidores de la UT que realizan labres de campo por zonas y condiciones 
geográficas. 
Anexo N°02 Tabla de Indumentaria y accesorios de protección para Servidores 
administrativos de las Unidades Territoriales y Sede Central que viajan de comisión de 
servicios para realizar labores de campo. 
Anexo N° 03: Flujograma de información. 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



 

PERÚ 

 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

    

    

Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los más Pobres 
JUNTOS 

  

Viceministerio 
de Prestaciones Socia 

 

   

      

Procedimiento para la Gestión de Indumentar a, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

Versión: 02 PNADP-URH-GPE-R-010 Fecha' 03/02/2020 
	

Página 8 de 12 

ANEXO 1 

TABLA DE INDUMENTARIA, EQUIPO Y ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA 

SERVIDORES DE LA UT PARA LABORES DE CAMPO POR ZONAS Y 

CONDICIONES GEOGRÁFICAS 

A. INDUMENTARIA, EQUIPO Y ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA ZONA SIERRA 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
TIEMPO DE 

ASIGNACIÓN 

INDUMENTARIA 

BUZO DE TASLAN PARA CABALLEROS /DAMAS (BUZO GRUESO) 1 1 AÑO 

CASACÓN IMPERMEABLE CAPUCHA DE TASLAN (GRUESA) CABALLEROS/DAMAS 1 1 AÑO 

CHALECO DE DRILL CON LOGOTIPO DAMAS /CABALLEROS 1 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA PARA CABALLEROS /DAMAS 2 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA PARA CABALLEROS /DAMAS 1 1 AÑO 

CAMISA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO* 1 1 AÑO 

CAMISA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BEIGE* 1 1 AÑO 

BLUSA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO" 1 1 AÑO 

BLUSA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BLANCO" 1 1 AÑO 

SOMBRERO TIPO SAFARI 1 1 AÑO 

GORRO DE LANA TALLA ESTÁNDAR (CHULLO) 1 1 AÑO 

EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA 1 1 AÑO 

CASCO PARA MOTOCICLISTA CON PROTECTOR VISUAL 1 3 AÑOS 

MOCHILA DE TELA MOJADA GRANDE CAMPERA 1 1 AÑO 

BOLSA DE DORMIR 1 1AÑO 

MOCHILA MEDIANA PORTA DOCUMENTOS 1 1 AÑO 

CARPA PERSONAL 1 1 AÑO 

ZAPATILLA DE CUERO SINTÉTICO PARA CABALLERO/DAMAS 1 1 AÑO 

BOTA DE CUERO PARA CABALLERO/DAMAS 1 1 ANO 

BOTA DE JEBE PARA CABALLEROS/DAMAS 1 1 AÑO 

ACCESORIOS DE PROTECCIÓN 

BOTIQUÍN PORTÁTIL 1 1 AÑO 

BLOQUEADOR SOLAR 4 1 AÑO 

REPELENTE CONTRA INSECTOS 4 1 AÑO 

" Unicamente para servidores varones. 
**Únicamente para servidoras. 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



PNADP-URH-GPE-P-010 Página 9 de 12 Fecha: 03/02/2020 Versión: 02 

PERÚ Ministerio de Desarrollo 
e Inclusrón Social 

:Programa Nacional de Apoyo 
, Directo a los Más Pobres 
I JUNTOS 

Viceministerio 
de Prestaciones Sociales 

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

B. INDUMENTARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA ZONA SELVA 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
TIEMPO DE 

ASIGNACIÓN 

INDUMENTARIA 

B1120 DE TELA IMPERMEABLE PARA CABALLEROS/DAMAS (BUZO DELGADO) 1 1 AÑO 
CASACA CON CAPUCHA DE POLYESTER PARA CABALLEROS (DELGADA) 1 1 AÑO 

CHALECO DE DRILL CON LOGOTIPO PARA CABALLEROS/DAMAS 1 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA PARA CABALLEROS /DAMAS 2 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA PARA CABALLEROS/DAMAS 1 1 AÑO 

CAMISA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO 1 1 AÑO 

CAMISA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BEIGE 1 1 AÑO 

BLUSA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO 1 1 AÑO 

BLUSA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BEIGE** 1 1 AÑO 

SOMBRERO TIPO SAFARI I 1 AÑO 

PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA 1 1 AÑO 

EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

MOCHILA DE TELA MOJADA GRANDE CAMPERA 1 1 AÑO 

MOCHILA MEDIANA PORTA DOCUMENTOS 1 1 AÑO 

BOLSA DE DORMIR 1 1 AÑO 

CASCO PARA MOTOCICLISTA CON PROTECTOR VISUAL 1 3 AÑOS 

CARPA PERSONAL 1 1 AÑO 

ZAPATILLA DE CUERO SINTÉTICO PARA CABALLERO / DAMAS 1 1 AÑO 

BOTA DE CUERO PARA CABALLERO / DAMAS 1 1 AÑO 

BOTA DE JEBE PARA CABALLERO /DAMAS 1 1 AÑO 

ACCESORIOS DE PROTECCIÓN 

BLOQUEADOR SOLAR 4 1 AÑO 

BOTIQUÍN PORTÁTIL 1 1 AÑO 

REPELENTE CONTRA INSECTOS 4 1 AÑO 
Unicamente Para servidores varones. 

*únicamente para servidoras. 

Toda copiado este documento que se encuentre fuera del entorno del Panal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado corno COPIA CONTROLADA 



PNADP-ÚRH-GPE-P-010 Página 10 de 12 Fecha 03/02/2020 Versión: 02 

PERÚ 
Programa Nacional de Apoyo 
Directa a los Más Pobres 
JUNTOS 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

C. INDUMENTARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA ZONA COSTA 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
TIEMPO DE 

ASIGNACIÓN 

INDUMENTARIA 

BUZO DE TELA IMPERMEABLE PARA CABALLEROS/DAMAS (BUZO 

DELGADO) 
1AÑO 

 

CASACA CON CAPUCHA DE POLYESTER PARA CABALLEROS/DAMAS 

(DELGADA) 
1 AÑO 

CHALECO DE DRILL CON LOGOTIPO 1 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA PARA CABALLEROS/DAMAS 2 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA PARA CABALLEROS /DAMAS 1 1 AÑO 

CAMISA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO* 1 1 AÑO 

CAMISA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BEIGE* 1 1 AÑO 

BLUSA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO" 1 1 AÑO 

BLUSA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BEIGE" 1 1 AÑO 

SOMBRERO TIPO SAFARI 1 1 AÑO 

EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

CASCO DE SEGURIDAD CON PROTECTOR VISUAL 1 3 AÑOS 

BOLSA DE DORMIR 1 1 AÑO 

PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA 1 1 AÑO 

MOCHILA MEDIANA PORTA DOCUMENTOS 1 1 AÑO 

MOCHILA DE TELA MOJADA GRANDE CAMPERA 1 1 AÑO 

CARPA PERSONAL 1 1AÑO 

ZAPATILLA DE CUERO SINTÉTICO PARA CABALLEROS /DAMAS 1 1 AÑO 

BOTA DE JEBE PARA CABALLEROS /DAMAS 1 1 AÑO 

BOTA DE CUERO PARA CABALLEROS /DAMAS 1 1 AÑO 

ACCESORIOS DE PROTECCIÓN 

BOTIQUÍN PORTÁTIL 1 1 AÑO 

BLOQUEADOR SOLAR 4 1 AÑO 

REPELENTE CONTRA INSECTOS 	 / 4 1 AÑO 

*Únicamente para servidores varones. 
** Únicamente para servidoras. 

  

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



PERÚ Viceministerio 
de Prestaciones Sociales 

Programa Nacional de Apoyo 
'Directo a los Más Pobres 
JUNTOS 

PNADP-URH-GPE-P-010 Versión: 02 Fecha: 03/02/2020 
	

Página 11 de 12 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

ANEXO 2 

TABLAS DE INDUMENTARIA Y ACCESORIOS DE PROTECCIÓN PARA SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS DE LAS UNIDADES TERRITORIALES Y SEDE CENTRAL QUE VIAJAN DE 

COMISIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR LABORES DE CAMPO 

SEDE CENTRAL 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD TIEMPO DE 
ASIGNACIÓN 

CHALECO DE ORLI_ CON LOGOTIPO PARA CABALLEROS/DAMAS 1 1 AÑO 

CAMISA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO* 1 1 AÑO 
CAMISA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BLANCO* 1 1 AÑO 

BLUSA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO* 1 1 AÑO 

BLUSA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BLANCO* 1 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA PARA CABALLEROS /DAMAS 2 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA PARA CABALLEROS /DAMAS 2 1 AÑO 

*Las camisas y blusas se asignarán al Operador/a de Linea Gratuita y Atención Presencial. 

UNIDADES TERRITORIALES 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD TIEMPO DE 
ASIGNACIÓN 	. ¡. 

CASACON IMPERMEABLE CAPUCHA DE TASCAN PARA CABALLEROS/DAMAS 
(GRUESA PARA ZONA SIERRA) 

1 AÑO 

CASACA CON CAPUCHA DE POLYESTER PARA CABALLEROS/DAMAS (DELGADA PARA 
ZONA COSTA Y SELVA) 

1 AÑO 

CHALECO DE DRILL CON LOGOTIPO PARA CABALLEROS/DAMAS 1 1 AÑO 

CAMISA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO* 1 1 AÑO 

CAMISA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BLANCO 1 1 AÑO 

BLUSA DE GALA MANGA LARGA DE TELA OXFORD COLOR PLOMO* 1 1 AÑO 

BLUSA MANGA CORTA DE TELA POPELINA COLOR BLANCO* 1 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA PARA CABALLEROS /DAMAS** 2 1 AÑO 

POLO DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA PARA CABALLEROS /DAMAS** 2 1 AÑO 
las camisas y blusas se asignarán para los técnicos/as de Atención al Usuario 
**Se asignará 2 polos de algodón de piqué manga larga para la zona sierra y 2 polos piqué para la zona de Costa y Selva caso contrario 
se les asignará 1 polo respectivamente. 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



      

Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los más Pobres 
JUNTOS 

PERÚ 

 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

 

Viceministerio 
de Prestaciones Sociales 

 

Procedimiento para la Gestión de Indumentaria, equipo y accesorios de protección para los 
Servidores Civiles del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 

Fecha: 03/02/2020 Versión: 02 PNADP-URH-GPE-P-010 Página 12 de 12 

Anexo 3: Flujograma de información 

Proceso de gestión de personas 

Piocedimiento pa ra la gestan de indurrwritaria, equipo y accesorios de protección para Vos Servidores Civiles 

o 

'i'l 
O 

Suknts Infame de dna vandadand Solicitar 
O 

eeeeddedeS loses ydSerna 
0re"" 'ent° 

-11 
Anual 

'dental' 'Clan de ¡estrenen de si_e.  DevOlueón 

- 11. 
—1 No 

Indusnenta 

cestlad 
N N 

—. 
nr me 
saudades 

, 

ntrep "f°«'. O 
 i 

.,.. 	. 

T
ra

b
a

ja
d 

od
a
  

S
oc

ia
l 

r—, 

c.,.E.I.,15., de 

11°P es" 
—• 

I. 

—II 

alaben-anon de 
y. 	espeenicadone 

técnicas 

0 
D Su in 

Espeefinadess 
lleneal 

C
oa

rd
n
a

d
o
r/a

  d
e  

D
es

ar
ra

lb
 H

u
m

a
no

  

„„a in orrna,„ 

V COnSehda 

le
fe

/a
  d

e
 U
0
 r--T--, 

Det eran adán de 
dieov logos de 	

 =nen Ln t'e...) á 
1 ---il 

}emito 

U
A

 

" Penen:manó 
(equenneenton 

(ece m 
adndnist 

MaleaseDentalad 

seo pea 1. 
adónde' 

0 confeti de Eó 
, 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA, a excepción de que haya sido sellado como COPIA CONTROLADA 



UNIDAD TERRITORIAL ( )/ UNIDAD SEDE CENTRAL ( ): 
	FECHA: 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL SERVIDOR(A): 

CARGO: 

MOTIVO (s) 

[ 
C

L
A

S
IF

IC
A

C
IÓ

N
  

DESCRIPCIÓN 

U
N

ID
A

D
 

S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
' 

TI
P

O
 D

E
 

S
E

R
V

ID
O

R
'
 ZONA 

APLICABLE 

TALLA] 
NUM 

PERIODO MOTIVO 
l 	

C
os

ta
  

l 	
S

ie
rr

a  

se
lv

a  

IN
D

U
M

E
N

T
A

R
IA

 

CHALECO DE DRILL CON 
LOGOTIPO PARA 
CABALLEROS/DAMAS 

LO'  

SO ADM X X X 

UT OPE X X X 

POLO DE ALGODÓN PIQUE 
MANGA CORTA PARA 
CABALLEROS/DAMAS (5) 

UT  

SC/ ADM X X X 

LIT OPE X X X 

POLO DE ALGODÓN PIQUE 
MANGA LARGA PARA 
CABALLEROS/DAMAS (b) 

SO 
UT ADM X X X 

UT OPE X X 

BLUSA DE GALA MANGA LARGA 
DE TELA MEDRO COLOR 
PLOMO () 

221  UT ADM X X X 

UT OPE X X X 

BLUSA MANGA CORTA DE TEIA 
POPELINA COLOR BLANCO pi 

SC/ 
a ADMX X X 

UT OPE X X X 

CAMISA DE GALA MANGA 
LARGA DE TELA OXFORD 
COLOR PLOMO (d) 

SC/ 
lb ADM X X X 

UT OPE X X X 

CAMISA MANGA CORTA DE 
TELA POPELINA COLOR 
BLANCO (d) 

UT  

SO ADM X X X 

UT OPE X X X 

CASACA CON CAPUCHA DE 
POLYESTER (DELGADA) PARA 
CABALLEROSIDAMAS 

UT ADM X X X 

UT OPE X X 

CASACÓN IMPERMEABLE 
CAPUCHA DE TASLAN 
(GRUESO) 
CABAL LEROS1DAMAS 

UT OPE X 

GORRO DE LANA TALLA 
ESTÁNDAR (GRULLO) UT OPE  X 

SOMBRERO TIPO SAFARI UT OPE X X X 

BUZO DE TASLAN (GRUESO) 
PARA CABALLEROS /DAMAS UT OPE X 

BUZO DE TELA IMPERMEABLE 
(DELGADO) PARA 

UT OPE X X 

Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

 

Viceministeno 
de Prestaciones Sociale 

rograma Nacional de Apoyo 
trece° a los Más Pobres 

bNTOS 
: 

   

tvt PERU 

FORMATO DE ASIGNACIÓN DE INDUMENTARIA, EQUIPOS Y ACCESORIOS DE 

PROTECCIÓN PARA LOS SERVIDORES CIVILES DEL PROGRAMA JUNTOS 

(PNADP-URH-GPE-F-045/Rey.2) 

  

1  Aplica desde donde se realiza la solicitud: "SC" desde Sede Central y "UT" desde la Unidad 

Territorial". 

2  Corresponde al tipo de servidor/a que se le asignará la ihdumentaria, equipo y/o accesorios 

para realizar labores de campo: "ADM" es el personal administrativo de la Sede Central y de 

Unidades Territoriales y "OPE" personal operativo de las Unidades Territoriales. 



PERU Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social 

rT   
viceminikeng. !' 

41,ei?. 	i§liatfq51eisi,S9, 	le a 

Programa Nacional de Apoyo 
Directo alas Mas Pobres 
JUNTOS 

C
L

A
S

IF
IC

A
C

IÓ
N

  
DESCRIPCIÓN 

U
N

ID
A

D
 

S
O

L
IC

I T
A

N
T

E
' 

I 	
T

IP
O

 D
E

 

S
E

R
V

ID
O

R
2  

ZONA 
APLICABLE 

TALLA/ 
NUM PERIODO MOTIVO 

2  e 
o 
o 

ta- , 
É 
in 

nt  k 
o 
to 

CABALLEROS/DAMAS 

E
Q

U
IP

O
 

BOLSA DE DORMIR la OPE X X X 

BOTA DE CUERO PARA 
CABALLEROSIDAMAS 

LIT OPE X X X 

BOTA DE JEBE PARA 
CABALLEROMAMAS 

UT OPE X X 

CARPA PERSONAL UT OPE X X 

CASCO DE SEGURIDAD CON 
PROTECTOR VISUAL UT OPE X 

CASCO PARA MOTOCICLISTA 
CON PROTECTOR VISUAL 

UT OPE X X 

MOCHILA DE TELA MOJADA 
GRANDE CAMPERA 

UT OPE X X X 

MOCHILA MEDIANA PORTA 
DOCUMENTOS 

UT OPE X 

PONCHO IMPERMEABLE CON 
CAPUCHA 

UT OPE X X 

ZAPATILLA DE CUERO 
SINTÉTICO PARA 
CABALLERO/DAMAS 

LIT OPE X X 

A
C

C
ES

O
R

IO
 

BLOQUEADOR SOLAR LIT OPE X X X 

BOTIQUÍN PORTÁTIL TE OPE X X X 

REPELENTE CONTRA INSECTOS UT OPE X X X 

Aplica en casos de asignación, inicio en el cargo pérdida, deterioro, eventualidades fortuitas, 
asignaciones, u otros 

Se asignará 2 polos de algodón de piqué manga larga para la zona Sierra y 2 polos piqué de manga 
corta para la zona de Costa y Selva, caso contrario se les asignará 1 polo respectivamente. 
(e) Únicamente para servidores varones. En caso de servidores administrativos para los/as Técnicos/as de 
Atención al Usuario y Operador/a de Linea Gratuita y Atención presencial. 
(d) Únicamente para servidoras. En caso de servidores administrativos para los/as Técnicos/as de 
Atención al Usuario y Operador/a de Linea Gratuita y Atención presencial. 

Firma del servidor(a) 	 Firma del Responsable de Asignación 

Nombre: 	 Nombre: 	  

Cargo: 	  Cargo: 	  


	00000001.ocr
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017

